
كتاب شناسى حافظ در سال 1390

مريم سادات سجادى نژاد
دانشگاه شيراز

به رســم هميشگى، امســال هم در دفتر پانزدهم حافظ پژوهى، مقاله ى كتاب شناسى حافظ در 
سال 1391 ارائه مى گردد، با اميد اين كه مورد استفاده ى پژوهش گران و دوست داران حافظ قرار 

گيرد.
      كارنامه ى نشر سال 1390 نشان مى دهد كه در اين سال 68822 عنوان كتاب به چاپ رسيده 
اســت كه  9226 عنوان آن در شــاخه ى ادبيات و از اين ميان 214 عنوان با 577340 شــمارگان، 

درباره ى خواجه شمس الدين  محمد حافظ شيرازى است. 
      كارنامه ى حافظ پژوهى در چشــم اندازى عمومى، دربرگيرنده ى كتاب هايى درباره ى انديشه 

و زندگى حافظ، ديوان ها، فال نامه ها و ... است كه در قالب آمارى و جدول نشان داده مى شود.
بر اساس اين آمار، بيش ترين عنوان چاپ كتاب در اين سال، از آن فال نامه ها در 48 عنوان و 
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163500 شــمارگان (28/31درصد) است؛ پس از آن ديوان هاى  خوشنويسى شده، در 45 عنوان، 
با 127900 شمارگان (22/15 درصد) در رتبه ى دوم قرار دارد. پس از اين دو به ترتيب:

ديوان هاى چاپى در 37 عنوان، با89300 شــمارگان (15/46 درصد)، ترجمه ى ديوان در 11 
عنوان، با 38400 شمارگان (6/65 درصد)، شرح بخشى از ديوان در 9 عنوان، با 31000 شمارگان 
(5/36 درصد)، شــرح ديوان در 14 عنوان، با 30100 شمارگان (5/21 درصد)، انديشه و زندگى 
حافظ در 13 عنوان، با 27340 شمارگان (4/73درصد)، گزيده ى غزليات در 10 عنوان، با 26000 
شــمارگان (4/50 درصد)، كتاب هايى با موضوع هاى گوناگون(كه با نام متفرقه دسته بندى شده 
اســت) در 6 عنوان، با11200شــمارگان (1/93درصد)، بررســى موضوعى در 5 عنوان، با 8600 
شــمارگان (1/48 درصد)، بررسى تطبيقى در4 عنوان، با 7200 شمارگان (1/24 درصد)، مشاعره 
در 4 عنــوان، با 5100 شــمارگان (0/88 درصد)، مجموعه مقاله در3 عنوان، با 4500 شــمارگان 
(0/77 درصد)، تضمين و اقتباس از شــعر حافظ، در 2 عنوان، با 4000 شمارگان (0/69 درصد)، 
كتاب هاى فرهنگ  در يك عنوان،  با 2200 شمارگان (0/38 درصد)، زيبايى شناسى شعر حافظ 
با 2 عنوان و 2000 شــمارگان(0/034 درصد) و در پايان كتابى در ارتباط با كودك ونوجوان، با 

يك عنوان و2000 شمارگان منتشر شده  است. 
در ادامه، جدول آمارى به ترتيب برترى شمارگان ارائه شده است:

شمارگانتعدادعنوان
1763000فال نامه (چاپ نخست)
31100500فال نامه (چاپ مجدد)

2454200ديوان خوش نويسى شده (چاپ نخست)
2381700ديوان خوش نويسى شده (چاپ مجدد)

2038300ديوان چاپى (چاپ نخست)
1648000ديوان چاپى (چاپ مجدد)

511500ترجمه ى ديوان (چاپ نخست)
520900ترجمه ى ديوان (چاپ مجدد)
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719000شرح بخشى از ديوان (چاپ نخست)
212000شرح بخشى از ديوان (چاپ مجدد)

1014800شرح ديوان (چاپ نخست)
313300شرح ديوان (چاپ مجدد)

48100انديشه و زندگى حافظ (چاپ نخست)
919240انديشه و زندگى حافظ (چاپ مجدد)

38000گزيده ى غزليات (چاپ نخست)
718000گزيده ى غزليات (چاپ مجدد)
510200بررسى تطبيقى (چاپ نخست)

48100بررسى موضوعى (چاپ نخست)
1500بررسى موضوعى (چاپ مجدد)

47200متفرقه (چاپ نخست)
11000متفرقه (چاپ مجدد)

33600مشاعره (چاپ نخست)
11500مشاعره (چاپ مجدد)

34500مجموعه مقاله (چاپ نخست)
24000تضمين (چاپ نخست)

33000زيبايى شناسى (چاپ نخست)
12200فرهنگ  (چاپ مجدد)

12000كودك و نوجوان (چاپ نخست)

فال نامه (چاپ نخست)
ديوان حافظ: همراه با فال نامه و تفســير اشــعار از نســخه ى محمد قزويني و دكتر قاســم غني. 
پديدآورنده: اصغري، امير، تهران: گنجينه، 580 صفحه، وزيري (گالينگور)، 90000 ريال، چاپ 

اول، 1000 نسخه. 
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ديوان حافظ: همراه با فال نامه و تفســير اشــعار از نســخه ى محمد قزويني و دكتر قاســم غني. 
پديدآورنده: حافظ، شمس الدين محمد، خطاط: اصغري، امير، تهران: گنجينه، 568 صفحه، جيبي 

(گالينگور)، 35000 ريال، چاپ اول، 1000 نسخه. 

ــيرازي همراه با متن كامل فال نامه حافظ از روي نســخه ى تصحيح شده ى علامه  ديوان حافظ ش
محمــد قزويني. خطاط: اشــرفي ، مصطفي، تهران: پيام  عدالت، 580 صفحــه، جيبي (گالينگور)، 

70000 ريال، چاپ اول، 5000 نسخه. 

ــيرازي همراه با متن كامل فال نامه حافظ از روي نســخه ى تصحيح شــده علامه  ديوان حافظ ش
محمد قزوينى. خطاط: اشــرفي ، مصطفي، تهران: پيــام  عدالت، 580 صفحه، وزيري (گالينگور)، 

120000 ريال،چاپ اول، 5000 نسخه. 

ديوان حافظ همراه با فال نامه و تفســير اشــعار. پديدآورنده: حافظ، شمس الدين محمد، مصحح: 
قزويني، محمد و قاسم غني، خطاط: اميري، اصغر، تهران: اسماء، 560 صفحه، وزيري (گالينگور)، 

125000 ريال، چاپ اول، 5000 نسخه. 

ديوان خواجه شــمس الدين محمد حافظ شيرازي به انضمام فال نامه مقابله با ديوان حافظ (علامه 
محمد قزويني، دكتر قاســم غني). پديدآورنده: حافظ، شــمس الدين محمد، به اهتمام: شــيرازي، 
محمدحســن، تهران: پيام محراب، 514 صفحه، وزيــري (گالينگور)، 250000 ريال، چاپ اول، 

4000 نسخه. 

ديوان كامل و فال نامه حافظ شيرازي. پديدآورنده: حافظ، شمس الدين محمد، مقدمه: مهدي خاني، 
مسعود، تهران: معيار علم، 538 صفحه، جيبي (گالينگور)، 45000 ريال، چاپ اول، 5000 نسخه. 
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فال نامه ى حافظ. پديدآورنده: حافظ، شــمس الدين محمد، تدويــن: محبي نژاد، غلامعلي، تهران: 
سميع، 242 صفحه، رقعي (گالينگور)، 80000 ريال، چاپ اول، 3000 نسخه.

ــتار: غضنفري، حميده،  ــاني، اســماعيل، ويراس فال نامه ى حافظ (با معني كامل). به اهتمام: خراس
تهران: ياران علم و دانش، 96 صفحه، جيبي (شوميز)، 15000 ريال، چاپ اول، 3000 نسخه.

فال حافظ. گردآورنده: غريبلو، حسين، سلماس: پرواز قلم، 112 صفحه، جيبي (شوميز)، 12000 
ريال، چاپ اول، 5000 نسخه.

فال نامه ى حافظ. پديدآورنده: حافظ، شــمس الدين محمد، تهران: انتشارات طلايي، 486 صفحه، 
وزيري (گالينگور)، چاپ اول، 3000 نسخه. 

فال نامه ى حافظ شيرازي. تدوين: قلي پوراسكويي، نيلوفر، خطاط: اشرفي ، مصطفي، تهران: پارميس، 
560 صفحه، وزيري (گالينگور)، 120000 ريال، چاپ اول، 2000 نسخه.

فال نامه ى كامل ديوان حافظ همراه با شرح و تعبير غزليات. پديدآورنده: حافظ، شمس الدين محمد، 
شيراز: كهن پارسه، 508 صفحه، وزيري (گالينگور)، چاپ اول، 5000 نسخه.

فال نامه ى كامل ديوان حافظ همراه با شرح و تعبير غزليات. پديدآورنده: حافظ، شمس الدين محمد، 
شيراز: كهن پارسه522 صفحه، جيبي (گالينگور)، چاپ اول، 5000 نسخه. 

فال نامه ى كامل ديوان حافظ همراه با شرح و تعبير غزليات. پديدآورنده: حافظ، شمس الدين محمد، 
تهران: انتشارات پارسه، 544 صفحه، جيبي (گالينگور)، چاپ اول، 5000 نسخه. 
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ــتار: ساساني، حسن، تهران: كتاب  ديوان حافظ. پديدآورنده: حافظ، شــمس الدين محمد، ويراس
آبان، 504 صفحه، جيبي (گالينگور)، چاپ اول، 3000 نسخه. 

ديوان حافظ: آيات نور در سفينه غزل. پديدآورنده: حافظ، شمس الدين محمد، مصحح: قزويني، 
محمد و قاســم غنى، مقدمــه: بادكوبه اي هزاوه اي، مصطفي، به اهتمــام: عالم گير تهراني، محمد، 
خطــاط: ميرخاني،احمد، تهــران: محمد (ص)، 576 صفحه، جيبــي (گالينگور)، 180000 ريال، 

چاپ اول، 3000 نسخه. 

فال نامه (چاپ مجدد)
ــفينه غزل شــامل: روح غزل، رهنمود فال به همراه كشف الابيات و  ديوان حافظ: آيات نور در س
واژه نامه. پديدآورنده: بادكوبه اي هــزاوه اي، مصطفي، به اهتمام: عالمگير تهراني، محمد، خطاط: 
ميرخاني، سيداحمد، تهران: نشر محمد، 1106 صفحه، وزيري (گالينگور)، 240000 ريال، چاپ 

ششم، 3100 نسخه. 

ديوان حافظ: به انضمام فال نامه و معني لغات: بر اســاس نســخه ى قزويني و غني. پديدآورنده: 
حافظ، شــمس الدين محمد، مصحح: قزويني، محمد و قاسم غنى، به اهتمام: ركني، عباس، تهران: 

مركب سپيد، 542 صفحه، وزيري (گالينگور)، 125000 ريال، چاپ ششم، 1000 نسخه.

ــظ: همراه با فال «متن كامل» بر اســاس نســخه: محمد قزويني و دكتر قاســم غني.  ــوان حاف دي
پديدآورنده: حافظ، شمس الدين محمد، مصحح: قزويني، محمد و قاسم غنى، تهران: تيموري، طلايه، 

516 صفحه، جيبي (گالينگور)، 32000 ريال، چاپ چهارم، 3000 نسخه. 

ديوان حافظ: همراه با فال نامه و تفســير اشــعار از نســخه ى محمد قزويني و دكتر قاســم غني.
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به اهتمام: برادران شــاهرودي، اســماعيل، تهران: يادمان فلســفي، 568 صفحه، جيبي (گالينگور)، 
35000 ريال، چاپ دوم، 1000 نسخه.

ديوان حافظ: همراه با فال نامه و تفســير اشــعار از نســخه ى محمد قزويني و دكتر قاســم غني. 
به اهتمام: برادران شــاهرودي، اســماعيل، تهران: يادمان فلســفي، 570 صفحه، جيبي (گالينگور)، 

55000 ريال، چاپ دوم، 1000 نسخه. 

ــوان حافظ همراه با فال. به اهتمام: پارســاي، كيومرث، تهران: شــهرزاد، 506 صفحه، وزيري  دي
(گالينگور)، 100000 ريال، چاپ چهارم، 4000 نسخه. 

ــال. پديدآورنده: حافظ، شــمس الدين محمد، مصحح: قزويني، محمد و  ــوان حافظ همراه با ف دي
قاســم غنى، مقدمه: دزفوليان، كاظم، نقاش: رنجبــران، داوود، تهران: طلايه، 516 صفحه، جيبي 

(گالينگور)، 45000 ريال، چاپ دهم، 3000 نسخه. 

ديوان خواجه حافظ به انضمام فال حافظ و توضيحات عرفاني ادبي واژگان. به اهتمام: دانشــگر، 
احمد، ويراســتار: دانشــگر، مريم، تهران: حافظ نوين، 680 صفحه، وزيري (گالينگور)، 85000 

ريال، چاپ نهم، 3000 نسخه. 

ــيرازي: از نسخه ى محمد قزويني و دكتر قاسم غني.  ديوان خواجه شــمس الدين محمد حافظ ش
پديدآورنده: حافظ، شــمس الدين محمد، خطاط: ميرخاني، ســيداحمد، شارح: آژنگ، نصراالله، 
نقاش: سرلك، مسلم، تهران: نشر محمد، عالمگير، 608 صفحه، جيبي (گالينگور)، 79000 ريال، 

چاپ پنجم، 2100 نسخه.
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ديوان خواجه شــمس الدين محمد حافظ شيرازي به انضمام: فال نامه از روي نسخه ى دكتر قاسم 
غنــي و علامه قزوينــي و تطبيق با چندين ديوان ديگر. پديدآورنده: حافظ، شــمس الدين محمد، 
مقدمه: معصومي، رضا، خطاط: نيكبخت، اســماعيل، ناشر: گلي، 546 صفحه، جيبي (گالينگور)، 

25000 ريال، چاپ سوم، 10000 نسخه.

ديوان خواجه شــمس الدين محمد حافظ شيرازي به انضمام: فال نامه از روي نسخه ى دكتر قاسم 
غنــي و علامه قزويني و تطبيق بــا چندين ديوان ديگر. به اهتمام: مقــدم، امير، مقدمه: معصومي، 
رضا، خطاط: نيكبخت، اســماعيل، تهران: گلي، 546 صفحه، جيبــي (گالينگور)، 45000 ريال، 

چاپ هشتم، 5000 نسخه. 

ديوان خواجه شــمس الدين محمد حافظ شيرازي به انضمام: فال نامه از روي نسخه ى دكتر قاسم 
غنــي و علامه قزوينــي و تطبيق بــا چندين ديــوان ديگر. پديدآورنــده: پديدآورنــده: حافظ، 
شــمس الدين محمد، مصحــح: قزويني، محمد و قاســم غنــى، مقدمه: معصومــي، رضا، خطاط: 
نيكبخت، اســماعيل، تهران: گلي، 570 صفحه، وزيري (گالينگــور)، 80000 ريال، چاپ دهم، 

5000 نسخه. 

ديوان كامل حافظ آفرينش با تفأل. پديدآورنده: حافظ، شمس الدين محمد، مصحح: عطاري كرماني، 
عبــاس، تهران: نشــر آفرينش، 738 صفحه، وزيري (گالينگــور)، 145000 ريال، چاپ پانزدهم، 

5000 نسخه. 

ديوان كامل و فال نامه ى حافظ. مقدمه: مهدي خاني، مسعود، تهران: معيار علم، 546 صفحه، جيبي 
(گالينگور)، 65000 ريال، چاپ چهارم، 5000 نسخه. 
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ــا، 548 صفحه، جيبي  ــوان و فال حافظ با معني. به اهتمام: صداقت نژاد، جمشــيد، تهران: نيم دي
(گالينگور)، 32000 ريال، چاپ سوم، 2000 نسخه.

ــران: نيما، 548 صفحه، وزيري  ــوان و فال حافظ با معني. به اهتمام صداقت نژاد، جمشــيد، ته دي
(گالينگور)، 80000 ريال، چاپ يازدهم، 1500 نسخه. 

ــيرازي با معني. پديدآورنده: حافظ، شــمس الدين محمد، تهران: گلپا،  ديوان و فال نامه ى حافظ ش
512 صفحه، جيبي (گالينگور)، 42000 ريال، چاپ نهم، 10000 نسخه. 

ــا. به اهتمام زندي، نرجــس، خطاط: منصوري،  ــل حافظ با معني غزل ه ــوان و فال نامه ى كام دي
محمدمهدي، تهران: جاجرمي، 540 صفحه، جيبي (گالينگور)، 75000 ريال، چاپ ششم، 1000 

نسخه.

ــل حافظ با معني غزل ها. به اهتمام: زندي، نرجس، تهران: جاجرمي، 558  ديوان و فال نامه ى كام
صفحه، وزيري (گالينگور)، 130000 ريال، چاپ دهم، 1000 نسخه. 

غزليات خواجه شمس الدين محمد حافظ شيرازي با فال نامه. گردآورنده: علمي، عليرضا، خطاط: 
يزداني، سيف االله، تهران: بدرقه جاويدان، 550 صفحه، وزيري (گالينگور)، 130000 ريال، چاپ 

پنجم، 1100 نسخه.

ــما، 494 صفحه،  ــال، ديوان غزليات حافظ با معني. به اهتمام: لاهيجي، كاظم، تهران: اروند، س ف
وزيري (گالينگور)، 80000 ريال، چاپ چهاردهم، 1000 نسخه. 
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فال حافظ. شارح: فرشادمهر، ناهيد، خطاط: ميرخاني، سيداحمد، تهران: نشر محمد، 208 صفحه، 
جيبي (شوميز)، 24000 ريال، چاپ نهم، 5600 نسخه.

فال حافظ. شارح: فرشادمهر، ناهيد، خطاط: ميرخاني، سيداحمد، تهران: نشر محمد، 208 صفحه، 
رقعي (شوميز)، 44000 ريال، چاپ نهم، 3100 نسخه. 

ــم، تهران: اروند، 500 صفحه، جيبي  ــال ديوان غزليات حافظ با معني. به اهتمام: لاهيجي، كاظ ف
(گالينگور)، 35000 ريال، چاپ نهم، 2000 نسخه. 

ــم، تهران: اروند، 496 صفحه، جيبي  ــال ديوان غزليات حافظ با معني. به اهتمام: لاهيجي، كاظ ف
(گالينگور)، 48000 ريال، چاپ چهاردهم، 1000 نسخه.

فال نامه حافظ. به اهتمام: قباديان، عمادالدين، تهران: طلوع، 106 صفحه، جيبي (شــوميز)، 6500 
ريال، چاپ يازدهم، 5000 نسخه. 

فال نامه ى كامل حافظ با معني غزل ها. به اهتمام حســيني، سيداحمد، تهران: مهرآمين، منشادانش، 
488 صفحه، جيبي (گالينگور)، 75000 ريال، چاپ پنجم، 5000 نسخه. 

فال نامه ى كامل ديوان حافظ: بر اساس نسخه ى تصحيح شده ى غني و قزويني. شارح: رضايي پور، 
علي مــراد، مقدمه: مظاهري، عبدالرضا، تهران: عقيل، 506 صفحــه، وزيري (گالينگور)، 95000 

ريال، چاپ نهم، 3000 نسخه. 

فال نامه ى كامل ديوان حافظ با معني. به اهتمام: فراهاني، محسن، تهران: نهال نويدان، 506 صفحه، 
جيبي (گالينگور)، 40000 ريال، چاپ سوم، 2000 نسخه. 
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ــميرا، تهران:  ــتار : ســميعي، س فال نامه ى هديه ى حافظ. مصحح: عطاري كرماني، عباس، ويراس
پيكان، 602 صفحه، رقعي (گالينگور)، 90000 ريال، چاپ دوم، 2000 نسخه. 

ــيرازي با معني. شــارح: مهرسا، باران، تهران: شقايق، 506 صفحه، جيبي  متن كامل فال حافظ ش
(گالينگور)، 45000 ريال، چاپ هجدهم، 5000 نسخه.

ديوان خوش نويسى شده (چاپ نخست)
ديوان خواجه شــمس الدين حافظ شيرازي از روي نسخه ى تصحيح شده ى علامه محمد قزويني 
با ترجمه ى احوال حافظ از لغت نامه ى علامه علي اكبر دهخدا. خطاط: اشــرفي ، مصطفي، تهران: 

پارميس، 600 صفحه، وزيري (گالينگور)، چاپ اول، 2000 نسخه.

ــيرازي: از روي نســخه ى دكتر قاسم غني و علامه محمد قزويني.  ديوان كامل و نفيس حافظ ش
خطاط: نژادفردلرستاني، اسماعيل، تهران: بيهق كتاب، 512 صفحه، وزيري (گالينگور)، 165000 

ريال، چاپ اول، 2000 نسخه. 

ــيرازي( از روي نســخه ى دكتر قاسم غني و علامه محمد قزويني)،  ديوان كامل و نفيس حافظ ش
خطاط: نژاد  فرد لرســتاني، اسماعيل، تهران: بيهق كتاب، 512 صفحه، جيبي (گالينگور)، 95000 

ريال، چاپ اول، 2000 نسخه.

ــيرازي( از روي نســخه ى دكتر قاسم غني و علامه محمد قزويني)،  ديوان كامل و نفيس حافظ ش
خطاط: نژاد  فرد لرســتاني، اســماعيل، تهران: بيهق كتاب،512 صفحــه، جيبي (گالينگور)، چاپ 

اول، 2000 نسخه.
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ديوان حافظ: بر اساس نسخه اي به تصحيح غني و قزويني. پديدآورنده: حافظ، شمس الدين محمد، 
مصحح: غني، قاسم  و محمد قزويني، خطاط: فلاح، مهدي، تهران: كارگاه فيلم و گرافيك سپاس، 

504 صفحه، بياضي (گالينگور)، 180000 ريال، چاپ اول، 2000 نسخه.

ديوان حافظ: براساس نسخه اي به تصحيح غني و قزويني. پديدآورنده: حافظ، شمس الدين محمد، 
خطاط: فلاح، مهدي، تهران: كارگاه فيلم و گرافيك ســپاس، 582 صفحه، خشــتي (گالينگور)، 

350000 ريال، چاپ اول، 2000 نسخه.

ديوان حافظ: بر اســاس نسخه ى تصحيح شده ى غني و قزويني. خطاط: منصوري، محمدمهدي، 
ويراســتار:  اكبرپور، فرشته، تهران: نگاه، 556 صفحه، وزيري (گالينگور)، 275000 ريال، چاپ 

اول، 2000 نسخه. 

ديوان حافظ: بر اساس نسخه ى تصحيح شده ى غني و قزويني. حافظ، شمس الدين محمد، مصحح: 
غني، قاســم  و محمد قزويني، خطاط:حســيني، ســياوش، تهــران: بــرگا، 392 صفحه، وزيري 

(گالينگور)، چاپ اول، 2000 نسخه. 

ديوان حافظ: بر اســاس نسخه ى غني و قزويني. پديدآورنده: حافظ، شمس الدين محمد، مصحح: 
غني، قاسم و محمد قزويني، خطاط: منصوري، محمدمهدي، تهران: كانيار، 416 صفحه، وزيري 

(گالينگور)، چاپ اول، 2500 نسخه. 

ديوان حافظ: مطابق نسخه ى تصحيح دكتر قاسم غني و علامه محمد قزويني. پديدآورنده: حافظ، 
شــمس الدين محمد، به اهتمام: مجدآبادي، حميدرضا، خطاط: اخوين، شــيوه، تهران: پروان،580 

صفحه، جيبي (گالينگور)، 80000 ريال، چاپ اول، 1000 نسخه. 



123 كتاب شناسى حافظ در سال 1390

ديوان حافظ: مطابق نســخه ى تصحيح دكتر قاســم غني و علامه محمد قزويني. خطاط: اخوين، 
شيوه، تهران: پروان، 580 صفحه، وزيري (گالينگور)، 125000 ريال، چاپ اول، 1000 نسخه. 

ديوان حافظ: مطابق نسخه ى تصحيح دكتر قاسم غني و علامه محمد قزويني. پديدآورنده: حافظ، 
شمس الدين محمد، خطاط: اخوين، شيوه، تهران: پروان، 580 صفحه، جيبي (گالينگور)، 50000 

ريال، چاپ اول، 1000 نسخه. 

ديوان حافظ از نســخه ى غني و قزويني به همراه سه غزل انتخابي از دكتر الهي قمشه اي. مقدمه: 
الهي قمشــه اي، حســين محي الدين، مصحح: فرشــاد مهر، ناهيد، نقاش: ســرلك ، مسلم، خطاط: 
ميرخاني، سيداحمد، مذهب: كاظمي، فريبا، تهران: نشر محمد، 454 صفحه، وزيري (گالينگور)، 

200000 ريال، چاپ اول، 2100 نسخه.

ــيرازي. پديدآورنده: حافظ، شمس الدين محمد، خطاط: اشرفي ، مصطفي، مذهب:  ديوان حافظ ش
ظرفيان، رضا، تهران: هوشــمند، 456 صفحــه، وزيري (گالينگــور)، 100000 ريال، چاپ اول، 

3000 نسخه. 

ــيرازي. پديدآورنده: حافظ، شمس الدين محمد، مصحح: قزويني، محمد، خطاط:  ديوان حافظ ش
اشرفي ، مصطفي، تهران: پيام عدالت، 460 صفحه، جيبي (گالينگور)، چاپ اول، 5000 نسخه. 

ديوان حافظ شيرازي. پديدآورنده: حافظ، شــمس الدين محمد، خطاط: اشرفي ، مصطفي، تهران: 
پيام عدالت، 460 صفحه، رحلي (گالينگور)، چاپ اول، 3000 نسخه.

ــيرازي: از روي نســخه ى تصحيح شده ى علامه محمد قزويني با ترجمه ى احوال  ديوان حافظ ش
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حافــظ از لغت نامه ى علامه علي اكبر دهخدا. خطاط: اشــرفي ، مصطفــي، تهران: آواي رها، 458 
صفحه، وزيري (گالينگور)، چاپ اول، 5000 نسخه. 

ــده: حافظ،  ــيرازي: از نســخه ى دكتر قاســم غني و محمــد قزويني. پديدآورن ــوان حافظ ش دي
شمس الدين محمد، خطاط: فتحعلي زاده، حميد، تهران: شهرام، 370 صفحه، وزيري (گالينگور)، 

95000 ريال، چاپ اول، 1500 نسخه. 

ــده: حافظ، شــمس الدين محمد، خطــاط: منصوري،  ــيرازي. پديدآورن ــوان خواجه حافظ ش دي
محمدمهدي، قم: دانش و ســلامت، نســيم كوثر، شايســتگان، 544 صفحه، وزيري (ســلفون)، 

95000 ريال، چاپ اول، 2000 نسخه. 

متن كامل ديوان حافظ. پديدآورنده: حافظ، شــمس الدين محمد، مصحح: قزويني، محمد و قاسم 
غني، خطاط: منصوري، محمدمهدي، تهران: آســتان دوســت، 546 صفحه، وزيري (گالينگور)، 

140000 ريال، چاپ اول، 1000 نسخه.

متن كامل ديوان حافظ. پديدآورنده: حافظ، شــمس الدين محمد، مصحح: قزويني، محمد و قاسم 
غني، خطاط: منصوري، محمدمهدي، تهران: حافظ نوين، 416 صفحه، وزيري (گالينگور)، چاپ 

اول، 2500 نسخه. 

ديوان حافظ. مقدمه: الهي قمشــه اي، حســين، مذهب: فرشــچيان، محمود، خطاط: اخوين، كاوه، 
تهران: خانه فرهنگ و هنر گويا، 614 صفحه، رحلي (گالينگور)، چاپ اول، 1500 نسخه. 

ديوان حافظ. پديدآورنده: حافظ، شــمس الدين محمد، خطاط: منصوري، محمدمهدي، تصويرگر: 



125 كتاب شناسى حافظ در سال 1390

بهزاد، حسين، تهران: بهزاد، 450 صفحه، وزيري (گالينگور)، چاپ اول، 1000 نسخه. 

ــظ. پديدآورنده: حافظ، شــمس الدين محمد، مصحح: قزويني، محمد و قاســم غني،  ديوان حاف
خطــاط:  ملائي تهراني، حســن، اهواز: صمد، 358 صفحه، جيبــي (گالينگور)، چاپ اول، 1100 

نسخه. 

ديوان حافظ. پديدآورنده: حافظ، شــمس الدين محمد، مصحح: فروغي، محمدعلي، مقدمه: آذر، 
اميراسماعيل، خطاط: اخوين، شيوه، تهران: پلك، 582 صفحه، جيبي (گالينگور)، 350000 ريال، 

چاپ اول، 2000 نسخه. 

ديوان حافظ. پديدآورنده: حافظ، شمس الدين محمد، مقدمه: نوري، نظام الدين، مصحح: قزويني، 
محمد و قاســم غني، خطــاط: اخوين، كاوه، تهران: ماهرنگ،380 صفحــه، وزيري (گالينگور)، 

120000 ريال، چاپ اول، 2000 نسخه. 

ديوان خوش نويسى شده (چاپ مجدد)
ديوان حافظ. پديدآورنده: مصحح: قزويني، محمد و قاسم غني، خطاط: رنگساز، مسعود، تهران: اسوه، 

432 صفحه، وزيري (سلفون)، 140000 ريال، چاپ پنجم، 2000 نسخه.

ديوان حافظ: براســاس نســخه ى علامه محمد قزويني و دكتر قاســم غني. پديدآورنده: حافظ، 
شــمس الدين محمد، خطاط: ملائي تهراني، حسن، اهواز: صمد، 552 صفحه، وزيري (گالينگور)، 

120000 ريال، چاپ دوم، 1100 نسخه. 

ديوان حافظ: براســاس نســخه ى علامه محمد قزويني و دكتر قاســم غني. پديدآورنده: حافظ، 
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شــمس الدين محمد، خطاط: ملائي تهراني، حسن، اهواز: صمد، 552 صفحه، وزيري (گالينگور)، 
120000 ريال، چاپ دوم، 1100 نسخه. 

ديوان حافظ: براســاس نســخه ى علامه محمد قزويني و دكتر قاســم غني. پديدآورنده: حافظ، 
شــمس الدين محمد، خطاط: ملائي تهراني، حسن، اهواز: صمد، 560 صفحه، وزيري (گالينگور)، 

130000 ريال، چاپ سوم، 1100 نسخه. 

ديوان حافظ: براســاس نســخه ى علامه محمد قزويني و دكتر قاســم غني. پديدآورنده: حافظ، 
شــمس الدين محمد، خطاط: ملائي تهراني، حسن، اهواز: صمد،560 صفحه، وزيري (گالينگور)، 

چاپ چهارم، 1100 نسخه.

ديوان حافظ: خوشنويسي شده براساس نسخه ى مصحح علامه محمد قزويني و دكتر قاسم غني. 
پديدآورنده: حافظ، شمس الدين محمد، نقاش: فرشچيان، محمود، خطاط: اخوين، عباس، مقدمه: 
زرين كوب، عبدالحسين، تهران: زرين و سيمين، 576 صفحه، وزيري (گالينگور)، 260000 ريال، 

چاپ ششم، 5000 نسخه. 

ديوان حافظ: مطابق نسخه ى تصحيح دكتر قاسم غني و علامه محمد قزويني. پديدآورنده: حافظ، 
شــمس الدين محمد، خطاط: اخوين، شيوه، تهران: پروان،580 صفحه، جيبي (گالينگور)، 75000 

ريال، چاپ دوم، 1000 نسخه.

ديوان حافظ: مطابق نسخه ى تصحيح دكتر قاسم غني و علامه محمد قزويني. پديدآورنده: حافظ، 
شــمس الدين محمد، به اهتمام: مجدآبادي، حميدرضا، خطاط: اخوين، شيوه، تهران: پروان، 576 

صفحه، جيبي (گالينگور)، 110000 ريال، چاپ دوم، 1000 نسخه. 
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ديوان حافظ: مطابق نســخه ى تصحيح دكتر قاســم غني و علامه محمد قزويني. خطاط: اخوين، 
شيوه، تهران: پروان، 580 صفحه، وزيري (گالينگور)، 220000 ريال، چاپ دوم، 1000 نسخه. 

ديوان حافظ خوشنويســي شده براساس  نسخه ى مصحح شادروانان علامه محمد قزويني و دكتر 
قاســم غني به انضمام تفسير فال نامه. پديدآورنده: حافظ، شــمس الدين محمد، مقدمه: مهاجراني، 
ســيدعطاء االله، مصحح: غني، قاسم و محمد قزويني، نقاش: فرشــچيان، محمود، خطاط: اخوين، 
عباس، مذهب: بهادري، عيســي، تهران: زرين و سيمين، 608 صفحه، جيبي (گالينگور)، 80000 

ريال، چاپ سوم، 5000 نسخه. 

ديوان حافظ خوشنويســي شده براساس  نسخه ى مصحح شادروانان علامه محمد قزويني و دكتر 
قاســم غني به انضمام تفسير فال نامه. پديدآورنده: حافظ، شــمس الدين محمد، مقدمه: مهاجراني، 
ســيدعطاء االله، مصحح: غني، قاسم و محمد قزويني، نقاش: فرشــچيان، محمود، خطاط: اخوين، 
عباس، مذهب: بهادري، عيســي، تهران: زرين و سيمين،610 صفحه، جيبي (گالينگور)، 140000 

ريال، چاپ چهارم، 5000 نسخه.

ديوان حافظ شيرازي. پديدآورنده: حافظ، شمس الدين محمد، خطاط: محبي نژاد، غلامعلي، تهران: 
اسماء،  376 صفحه، وزيري (گالينگور)، 97000 ريال، چاپ دوم، 5000 نسخه. 

ــتار: سلطاني، محمدعلي،  ــيرازي. پديدآورنده: حافظ، شمس الدين محمد، ويراس ديوان حافظ ش
مذهب: تاكســتاني، درويش، خطاط: مقصودي كرمانشــاهي، فريبا، تهــران: خانه هنرمندان،542 

صفحه، جيبي (گالينگور)، 80000 ريال، چاپ چهارم، 20000 نسخه. 

ــيرازي: از نســخه ى محمد قزويني و دكتر قاسم غني. پديدآورنده: مقدمه: ايزدي،  ديوان حافظ ش



حافظ پژوهى/ دفتر پانزدهم128

رضا، ويراستار: كاكايي دهكردي، رضا، خطاط: عبدالملكي تويسركاني، آيه االله، تهران: ميلاد،390 
صفحه، وزيري (گالينگور)، 80000 ريال، چاپ ششم، 3000 نسخه. 

ديوان حافظ شيرازي: براساس نسخه ى علامه قزويني و غني. پديدآورنده: حافظ، شمس الدين محمد، 
مقدمه: ســلطاني، محمدعلي، خطاط: مقصودي، فريبا، مصحح: ساساني، حسن، مذهب: عرفاني، 

مرضيه،  تهران: كتاب آبان، 544 صفحه، جيبي (گالينگور)، چاپ سوم، 10000 نسخه. 

ــيرازي: براســاس نسخه ى محمد قزويني و دكتر قاســم غني و برخي نسخ معتبر  ديوان حافظ ش
خطــاط:  شــمس الدين محمد،  حافــظ،  پديدآورنــده:  ديگــر. 
ســرور،  قــم:  مجيــد،  فداييــان،  مذهــب:  مجيــد،  فدايي منــش، 

448 صفحه، وزيري (سلفون)، 90000 ريال، چاپ پنجم، 3000 نسخه.

ــي. پديدآورنده: ــر قاســم قزوين ــي و دكت ــيرازي از نســخه ى محمــد قزوين ــظ ش ــوان حاف دي
حافظ، شــمس الدين محمد، مقدمــه: ايزدي، رضا، ويراســتار كاكائي دهكــردي، رضا، خطاط: 
تويســركاني، عبدالملكي، تهران: ميــلاد، 390 صفحه، جيبي (گالينگــور)، 60000 ريال، چاپ 

پنجم، 3000 نسخه. 

ديوان حافظ شيرازي با شرح ابيات. پديدآورنده: حافظ، شمس الدين محمد، به اهتمام: فرشادمهر، 
ناهيد، خطاط: خرازي، سيدمحســن، تهران: گنجينه، 1008 صفحه، وزيري (گالينگور)، 200000 

ريال، چاپ دهم، 1000 نسخه.

ــيرازي از روي نســخه ى تصحيح شده علامه محمد  ديوان خواجه  شــمس الدين محمد حافظ ش
قزوينــي با ترجمــه ى احوال حافظ از لغت نامــه ى علامه علي اكبر دهخــدا. پديدآورنده: حافظ، 
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شــمس الدين محمد، خطاط: اشرفي ، مصطفي، تهران: پارميس، 456 صفحه، وزيري (گالينگور)، 
650000 ريال، چاپ دوم، 2000 نسخه. 

ــيرازي از روي نسخه ى تصحيح شده ى علامه محمد  ديوان خواجه  شــمس الدين محمد حافظ ش
قزوينــي با ترجمــه ى احوال حافظ از لغت نامــه ى علامه علي اكبر دهخــدا. پديدآورنده: حافظ، 
شــمس الدين محمد، خطاط: اشرفي ، مصطفي، تهران: پارميس، 458 صفحه، وزيري (گالينگور)، 

280000 ريال، چاپ سوم، 2000 نسخه. 

ديوان خواجه شمس الدين حافظ شيرازي. مقدمه: الهي قمشه اي، حسين، خطاط: نژادفردلرستاني، 
اســماعيل، به اهتمام: عالمگير تهراني، محمد، ناشــر: محمــد (ص)، عالمگير، 364 صفحه، جيبي 

(گالينگور)، 30000 ريال، چاپ سوم، 4200 نسخه. 

ديوان خواجه شمس الدين محمد حافظ شيرازي: با مقابله از نسخه ى محمد قزويني و دكتر قاسم 
غني. پديدآورنده: حافظ، شــمس الدين محمد، خطاط: خسروي، حسين، تهران: نشرطلوع، 396 

صفحه، وزيري (گالينگور)، 50000 ريال، چاپ بيست و هفتم، 2000 نسخه. 

ديوان خواجه شــمس الدين محمد حافظ شيرازي از نســخه ى محمد قزويني و دكتر قاسم غني. 
پديدآورنده: حافظ، شــمس الدين محمد، مصحح: قزويني، محمد و قاســم غنى، مقدمه: آژنگ، 
نصراالله، خطاط: ميرخاني، ســيداحمد، تهران: نشــر محمــد، 610 صفحه، وزيــري (گالينگور)، 

180000 ريال، چاپ نهم، 2100 نسخه. 

ديوان حافظ. پديدآورنده: حافظ، شــمس الدين محمد، خطــاط: فلاح، مهدي، تهران: ارس، 496 
صفحه، جيبي (گالينگور)، 60000 ريال، چاپ دوم، 2200 نسخه.
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ديوان چاپى (چاپ نخست)
ــظ. پديدآورنده: منوچهري،  ــه گام با حافظ در گلگشــت مصلي و واژه نامه ى غزل هاي حاف گام ب
حســين، تهران: نور گيتي،812 صفحــه، وزيري (گالينگور)، 150000 ريــال، چاپ اول، 1000 

نسخه.

ديوان حافظ. پديدآورنده: حافظ، شمس الدين محمد، نيك خو، اكبر، مقدمه: قريشي زاده، عبدالرضا، 
مذهب: هنرور، فريد، مشهد: ذهن آويز، 576 صفحه، وزيري (گالينگور)، چاپ اول، 2500 نسخه. 

خروش عشــق از عرش: ديوان حافظ به ترتيب حروف الفبا براســاس نســخه ى غني و قزويني. 
پديدآورنده: حســين پور، فرنگيس، تهران: فردوس، 244 صفحه، وزيري (شوميز)، 57000 ريال، 

چاپ اول، 1000 نسخه.

ديوان اشــعار خواجه شمس الدين محمد حافظ شيرازي. پديدآورنده: حافظ، شمس الدين محمد، 
مصحــح: عليزاده، عزيزاالله، تهران: فــردوس، 530 صفحه، وزيري (گالينگــور)، 132000 ريال، 

چاپ اول، 1000 نسخه.

ديوان جامع حافظ. پديدآورنده: حافظ، شمس الدين محمد، به اهتمام: عليزاده  برزي، محمدحسين، 
تهران: نوآور، 850 صفحه، وزيري (گالينگور)، 220000 ريال، چاپ اول، 1000 نسخه.

ديوان حافظ. پديدآورنده: حافظ، شمس الدين محمد، مشهد: نوند،514 صفحه، وزيري (گالينگور)، 
80000 ريال، چاپ اول، 1000 نسخه. 

ــو، 412 صفحه، وزيري  ديوان حافظ.پديدآورنده: حافظ، شــمس الدين محمد، تهران: راســتي ن
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(گالينگور)، 180000 ريال، چاپ اول، 1000 نسخه. 

ــده: حافظ، شــمس الدين محمد، تهران: ســميعي، 408 صفحه، پالتويي  ــوان حافظ. پديدآورن دي
(شوميز)، 55000 ريال، چاپ اول، 2000 نسخه. 

ــي. پديدآورنده: حافظ، شــمس الدين محمد،  ــه قزويني و دكتر غن ــوان حافظ: تحصيح علام دي
به اهتمام: گلناري، مســعود، اصفهان: دستخط، 504 صفحه، پالتويي (شوميز)، 30000 ريال، چاپ 

اول، 0 نسخه.

ديوان حافظ: براساس نسخه ى محمد قزويني و قاسم غني. پديدآورنده: حافظ، شمس الدين محمد، 
مصحح  :قزويني، محمد و قاســم غني، مقدمه: موســوي گرمارودي، سيدمصطفي، تهران: ساز و 

كار، 432 صفحه، وزيري (گالينگور)، 150000 ريال، چاپ اول، 2000 نسخه. 

ــده: حافظ،  ــي. پديدآورن ــح نهايي از روي 15 نســخه ى خطــي و چاپ ــظ: تصحي ــوان حاف دي
شمس الدين محمد، مقدمه: ثروتيان، بهروز، تهران: سازمان تبليغات اسلامي، شركت چاپ و نشر 

بين الملل، 576 صفحه، وزيري (گالينگور)، 185000 ريال، چاپ اول، 3000 نسخه. 

ديوان حافظ: نســخه ى علامه قزويني و دكتر قاســم غني با تابلوهايي از استاد محمود فرشچيان. 
پديدآورنده: حافظ، شــمس الدين محمد، مصحح: غني، قاســم و محمد قزويني، تهران:يساولي، 

448 صفحه، وزيري (گالينگور)، چاپ اول، 1500 نسخه.

ــيرازي مقابله با نســخ مختلف. پديدآورنده:  ديوان حافظ، خواجه شــمس الدين محمد حافظ ش
حافظ، شمس الدين محمد، تهران: نشر چكاوك، 634 صفحه، رقعي (گالينگور)، 130000 ريال، 
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چاپ اول، 2100 نسخه. 

ديوان حافظ بر اساس نسخه ى قدسي. پديدآورنده: حافظ، شمس الدين محمد(شاعر)، تهران: راه 
جاودان، 428 صفحه، جيبي (گالينگور)، 80000 ريال، چاپ اول، 5000 نسخه. 

ــايه، خانلري، نيساري، خلخالي و  ديوان حافظ بر اســاس نســخه ى قزويني، غني و نسخه هاي س
جلالــي نائيني. پديدآورنده: منصور، جهانگير، تهران: ديــدار، 400 صفحه، وزيري (گالينگور)، 

چاپ اول، 3000 نسخه. 

ديوان خواجه شمس الدين محمد حافظ شيرازي. مصحح: قزويني، محمد و قاسم غنى، گردآورنده: 
فرجام، احســان، تهران: ســيوند، ارمغان هنر، 520 صفحه، وزيري (گالينگور)، چاپ اول، 3000 

نسخه. 

ــيرازي: به همراه شــرح لغات دشــوار. پديدآورنده:  ديوان خواجه شــمس الدين محمد حافظ ش
حافظ، شــمس الدين محمد، مصحح: قزويني، محمد و قاسم غني، قم: خرم، 576 صفحه، وزيري 

(سلفون)، 100000 ريال، چاپ اول، 1000 نسخه. 

ديوان خواجه شمس الدين محمد حافظ شيرازي به همراه شرح لغات دشوار. پديدآورنده: حافظ، 
شمس الدين محمد، به اهتمام: مطلق، كاظم، مصحح: قزوينى، محمد و قاسم غني، قم: وانك، 580 

صفحه، وزيري (گالينگور)، 125000 ريال، چاپ اول، 1000 نسخه. 

ديوان غزليات حافظ (آســان خوان) براساس نسخه ى غني، قزويني. پديدآورنده: نصيري، محمد، 
تهــران: رياحيــن، 504 صفحــه، وزيــري (ســلفون)، 93000 ريال، چــاپ اول، 1100 نســخه. 
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ديــوان كامل حافظ. پديدآورنده: حافظ، شــمس الدين محمد، قم: نشــر ميم، 418 صفحه، جيبي 
(گالينگور)، 22000 ريال، چاپ اول، 6000 نسخه. 

ــاي حافظ. پديدآورنده: حافظ، شــمس الدين محمد، تهران: ناشــر: چاپخش، 652 صفحه،  غزل ه
وزيري (گالينگور)، 200000 ريال، چاپ اول، 1100 نسخه.

ديوان چاپى (چاپ مجدد)
ديوان حافظ: براســاس نســخه ى علامه محمد قزويني و دكتر قاســم غني. پديدآورنده: حافظ، 
شــمس الدين محمد، قم: جمال، 472 صفحه، جيبي (ســلفون)، 45000 ريال، چاپ پنجم، 5000 

نسخه. 

ــيان، 498 صفحه، جيبي (گالينگور)،  حافظ. پديدآورنده: حافظ، شــمس الدين محمد، تهران: آش
50000 ريال، چاپ دوم، 5000 نسخه. 

ديوان جامع حافظ. پديدآورنده: حافظ، شمس الدين محمد، به اهتمام: عليزاده برزي، محمدحسين، 
تهران: نوآور،850 صفحه، وزيري (گالينگور)، 240000 ريال، چاپ دوم، 1000 نسخه. 

ــظ. پديدآورنده: حافظ، شــمس الدين محمد، مصحح: قزويني، محمد و قاســم غنى،  ديوان حاف
تهران: طلايه، 434 صفحه، وزيري (گالينگور)، 75000 ريال، چاپ هشتم، 3000 نسخه. 

ديوان حافظ. پديدآورنده: حافظ، شمس الدين محمد، مقدمه: ياحقي، محمدجعفر، مشهد: به نشر، 
530 صفحه، وزيري (گالينگور)، چاپ دوازدهم، 5000 نسخه. 
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ديوان حافظ: بر اســاس نسخه ى علامه محمد قزويني، دكتر قاسم غني با نگاه به حافظ (به  سعي 
ســايه)، غزل هاي حافظ(دكتر سليم نيســاري). پديدآورنده: حافظ، شمس الدين محمد، به اهتمام: 
منصور، جهانگير، تهران: نشر دوران، نشر ديدار، 394 صفحه، وزيري (گالينگور)، 65000 ريال، 

چاپ پنجاه و دوم، 5000 نسخه. 

ــده: حافظ،  ــي. پديدآورن ــح نهايي از روي 15 نســخه ى خطــي و چاپ ــظ: تصحي ــوان حاف دي
شمس الدين محمد، مقدمه: ثروتيان، بهروز، تهران: سازمان تبليغات اسلامي، شركت چاپ و نشر 

بين الملل، 586 صفحه، وزيري (گالينگور)، 185000 ريال، چاپ دوم، 3000 نسخه. 

ديوان حافظ، خواجه شمس الدين محمد حافظ شيرازي. پديدآورنده: حافظ، شمس الدين محمد، 
تهران: كتاب آبان، 504 صفحه، وزيري (گالينگور)، 135000 ريال، چاپ دوم، 4500 نسخه. 

ديوان حافظ بر اســاس نســخه ى علامه محمد قزويني، دكتر قاسم غني با نگاه به حافظ(به  سعي 
سايه)، غزل هاي حافظ (دكتر سليم نيســاري). پديدآورنده: حافظ، شمس الدين محمد، به اهتمام: 

منصور، جهانگير، تهران: نشر ديدار، 396 صفحه، جيبي (گالينگور)، چاپ ششم، 4000 نسخه. 

ــيرازي به همراه سخنان گران سنگ حضرت آيت االله خامنه اي. پديدآورنده: حافظ،  ديوان حافظ ش
شمس الدين محمد، مصحح: قزويني، محمد و قاسم غنى، تهران: جمهوري، 438 صفحه، وزيري 

(گالينگور)، 87000 ريال، چاپ هفتم، 2100 نسخه. 

ديوان خواجه شــمس الدين محمد حافظ شيرازي. پديدآورنده: حافظ، شمس الدين محمد، تهران: 
محيا، 402 صفحه، وزيري (شوميز)، 80000 ريال، چاپ دوم، 1000 نسخه. 
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ديوان خواجه شمس الدين محمد حافظ شيرازي. مصحح: رفيعي، سيدعلي محمد، تهران: مؤسسه  
انتشارات  قدياني، 712 صفحه، پالتويي (گالينگور)، 55000 ريال، چاپ هشتم، 2200 نسخه. 

ــيرازي: به همراه شــرح لغات دشــوار. پديدآورنده:  ديوان خواجه شــمس الدين محمد حافظ ش
حافظ، شــمس الدين محمد، مصحح: قزويني، محمد و قاســم غنى، قم: آفرينه، فراگفت، توسعه 

قلم، مهر آرمين، 544 صفحه، وزيري (سلفون)، 120000 ريال، چاپ چهارم، 2000 نسخه. 

ديوان خواجه شمس الدين محمد حافظ شيرازي به همراه شرح لغات دشوار. پديدآورنده:حافظ، 
شــمس الدين محمد، مصحح: قزويني، محمد و قاســم غنى، تهران: محراب دانش، 556 صفحه، 

وزيري (گالينگور)، 95000 ريال، چاپ دوم، 3000 نسخه. 

ــده: حافظ،  ــره العزيز. پديدآورن ــيرازي قدس س ــوان خواجــه شــمس الدين محمد حافظ ش دي
شــمس الدين محمد، مصحــح: قزويني، محمد و قاســم غنى، تهــران: زوار، 542 صفحه، وزيري 

(گالينگور)، 95000 ريال، چاپ دهم، 2200 نسخه.

ديوان كامل حافظ. پديدآورنده: حافظ، شــمس الدين محمد، تهران: آرشام، 326 صفحه، پالتويي 
(گالينگور)، 48000 ريال، چاپ دوم، 2000 نسخه. 

ترجمه ى ديوان (چاپ نخست)
ــلا، تهران: اكتا، 520  ــوان حافظ. پديدآورنده: حافظ، شــمس الدين محمد،  ترجمه: رعيت، لي دي

صفحه، وزيري (گالينگور)، چاپ اول، 3000 نسخه.

ــظ. پديدآورنده: حافظ، شــمس الدين محمد، ترجمه: الكســاندريان، ماناواز، خطاط:  ديوان حاف
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اميرخاني، غلام حســين، مذهب: هنرور، محمدرضا، مصحح: قزويني، محمد و قاسم غنى، مشهد: 
فرهنگ سراي ميردشتي، ذهن آويز، 614 صفحه، وزيري (گالينگور)، چاپ اول، 5000 نسخه.

ديوان حافظ (فارسي، انگليســى). پديدآورنده: حافظ، شمس الدين محمد، ترجمه: الكساندريان، 
مانــاواز، مصحح: قزويني، محمد و قاســم غني، مذهــب: هنرور، محمدرضا، نقــاش: آقاميري، 
عليرضا و امير طهماســبي و سلينا پوريا، تهران:فرهنگ ســراي ميردشتي، ذهن آويز، 612 صفحه، 

رحلي (گالينگور)، چاپ اول، 3500 نسخه.

ترجمه ى ديوان (چاپ مجدد)
حافظ به  چهار زبان فارسي، انگليسي، فرانسه، آلماني. ترجمه: نيك بل، هرمن، آرتورجان آربرى، 
ونســان مونتــى و فريدريش روكرت، مقدمــه: محمودي بختيــاري، عليقلي، مذهــب :ماچياني، 
حسين علي  و غلام رضا اسماعيل زاده، خطاط: فلاح، مهدي، مشهد: فرهنگ سراي ميردشتي، 464 

صفحه، رحلي (گالينگور)، چاپ هفتم، 4200 نسخه.

ــاني،  ــتار: ساس ديوان حافظ. ترجمه: كلارك، هنري ويلبرفورس و فرزاد فريدافشــين، ويراس
حســن، مذهب عرفاني، مرضيه، تهران: كتاب آبــان، 566 صفحه، وزيري (گالينگور)، چاپ 

دهم، 7000 نســخه.

ديوان حافظ (فارسي، انگليسي). ترجمه: الكساندريان، ماناواز، خطاط: فلسفي، اميراحمد، نقاش: 
آقاميــري، عليرضا،مقدمه: محمودي بختياري، عليقلي، مشــهد: فرهنگ ســراي ميردشــتي، 390 

صفحه، وزيري (گالينگور)، 380000 ريال، چاپ دوم، 2500 نسخه.
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شرح بخشى از ديوان (چاپ نخست)
از دولت حافظ (تفسير جامع دوازده غزل حافظ). پديدآورنده: ضرابيها، محمدابراهيم، تهران: كليدر، 

650 صفحه، رقعي (گالينگور)، 90000 ريال، چاپ اول، 3000 نسخه. 

ــاز، 246 صفحه، جيبي  ــاءاالله، تهران: گلن ــده: عالي پيام، سيدماش ــيرين كلام. پديدآورن حافظ ش
(شوميز)، 20000 ريال، چاپ اول، 5000 نسخه.

حديث عشــق: شــرحي بر غزلي از شاعر قدسي خواجه حافظ با استناد به قرآن كريم« من و تو، 
مــا دو عاشــق زار». پديدآورنده: رئيســي فرد، پروين، ويراســتار: طباطبايي، سيدحســن، تهران: 

پازيريك، 242 صفحه، وزيري (گالينگور)، 70000 ريال، چاپ اول، 1000 نسخه. 

ــازمان تبليغات اسلامي،  در محضر حافظ. پديدآورنده: منصوري لاريجاني، اســماعيل،تهران: س
شركت چاپ و نشر بين الملل، 316 صفحه، رقعي (شوميز)، 39000 ريال، چاپ اول، 3000 نسخه. 
ستاره يي بدرخشيد (شــرحي بر 212 غزل حافظ). پديدآورنده: مولانا، مرتضي، تهران: آشيانه ى 

كتاب، 418 صفحه، وزيري (گالينگور)، 120000 ريال، چاپ اول، 1000 نسخه.

ــده: عمراني،  ــظ (1) و (2). پديدآورن ــاده ي ازل: درس نامه ي دانشــگاهي غزليات حاف مســت ب
غلام حســين و هامون، تهران: جمال هنر، 376 صفحه، وزيري (گالينگور)، 125000 ريال، چاپ 

اول، 1000 نسخه.

شرح بخشى از ديوان (چاپ مجدد)
ــته زبان و ادبيات فارســي). پديدآورنده: كوپا، فاطمه، ويراستار:   حافظ 2 (نظم 5 بخش 4) (رش
معين الديني، فاطمه، تهران: دانشــگاه پيام نور، 260 صفحه، وزيري (شوميز)، 26000 ريال، چاپ 

پنجم، 6000 نسخه. 
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ــته ادبيات فارســي). پديدآورنده: انوري، حسن، تهران: دانشگاه پيام نور،  غزليات حافظ 1 (رش
200 صفحه، وزيري (شوميز)، 20000 ريال، چاپ سيزدهم، 6000 نسخه. 

شرح ديوان (چاپ نخست)
ــران: زوار، 898 صفحه، وزيري  ــده: حلبي، علي اصغر، ته ــوان حافظ يا رندي نامه. پديدآورن دي

(گالينگور)، 85000 ريال، چاپ اول، 2200 نسخه. 

شرح سودي بر حافظ. پديدآورنده: سودي، محمد، ترجمه: ستارزاده، عصمت، تهران: نگارستان 
كتاب460 صفحه، جلد اول، وزيري (گالينگور)، چاپ اول، 1500 نسخه.

شرح سودي بر حافظ. پديدآورنده: سودي، محمد، ترجمه: ستارزاده، عصمت، تهران: نگارستان 
كتاب، 850 صفحه، جلد دوم، وزيري (گالينگور)، چاپ اول، 1500 نسخه.

شــرح سودى بر حافظ. پديدآورنده: ســودي، محمد، ترجمه: ستارزاده، عصمت، تهران: گلستان 
كتاب،646 صفحه، جلد سوم، وزيري (گالينگور)، چاپ اول، 1500 نسخه.

شرح سودي بر حافظ. پديدآورنده: سودي، محمد، ترجمه: ستارزاده، عصمت، تهران: نگارستان 
كتاب،820 صفحه، جلد چهارم، وزيري (گالينگور)، چاپ اول، 1500 نسخه.

شــرح شوق: شرح و تحليل اشعار حافظ: مباحث موضوعي چون مدخلي بر اشعار. پديدآورنده: 
حميديان، ســعيد، تهران: نشــر قطره، 696 صفحه، جلد اول، وزيري (گالينگور)، 150000 ريال، 

چاپ اول، 1100 نسخه. 
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شــرح عرفاني ديوان حافظ: براساس نســخه ى دكتر قاســم غني و محمد قزويني. پديدآورنده: 
باقريان موحد، سيدرضا، قم: نگاران قلم، كومه، 614 صفحه، وزيري (گالينگور)، 160000 ريال، 

چاپ اول، 1000 نسخه.

شــرح عرفاني ديوان حافظ: براساس نســخه ى دكتر قاســم غني و محمد قزويني. پديدآورنده:
باقريان موحد، ســيدرضا، مصحح: غني، قاسم و محمد قزويني، قم: آثار قلم، كومه،616 صفحه، 

وزيري (گالينگور)، 190000 ريال، چاپ اول، 1000 نسخه. 

ــيرازي همراه با: معني واژگان و  شــرح مجموعه ى گل: شــرح و تفسير ديوان غزليات حافظ ش
اصطلاحات كليــدي و اعراب گذاري واژگان دشــوار. پديدآورنده: شــريعت، محمدصادق، 
تهــران: قاصدك صبا، هگمتان،1106 صفحه، وزيــري (گالينگور)، 230000 ريال، چاپ اول، 

1500 نســخه. 

شرح مجموعه ى گل: شرح و تفسير ديوان غزليات حافظ شيرازي. پديدآورنده: شريعت، محمدصادق، 
تهران: هگمتــان، قاصدك صبا، 1104 صفحه، وزيري (گالينگــور)، 230000 ريال، چاپ اول، 

2000 نسخه.

شرح ديوان (چاپ مجدد)
حافظ نامه: شــرح الفاظ، اعلام، مفاهيم كليدي، و ابيات دشــوار حافظ. پديدآورنده: خرمشاهي، 
بهاء الدين، تهران: شركت انتشارات علمي و فرهنگي، 786 صفحه، جلد اول، وزيري (گالينگور)، 

چاپ نوزدهم، 5000 نسخه.

حافظ نامه: شــرح الفاظ، اعلام، مفاهيم كليدي، و ابيات دشــوار حافظ. پديدآورنده: خرمشاهي، 
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بهاء الدين، تهران: شركت انتشارات علمي و فرهنگي، 784 صفحه، جلد دوم، وزيري (گالينگور)، 
چاپ نوزدهم، 5000 نسخه. 

ديوان غزليات مولانا شــمس الدين محمد خواجه حافظ شيرازي: با معني واژه ها و شرح ابيات و 
ذكر وزن و بحر غزل ها و فهرست آيات و امثال و حكم و برخي نكته هاي دستورى. پديدآورنده: 
حافظ، شمس الدين محمد، مصحح: خطيب رهبر، خليل، تهران: صفي  عليشاه، 768 صفحه، وزيري 

(گالينگور)، 135000 ريال، چاپ پنجاهم، 3300 نسخه. 

انديشه و زندگى حافظ (چاپ نخست)
ــليماني، نقي، تهران: ســروش، 86 صفحه، پالتويي(شوميز)، 20000 ريال،  حافظ. پديدآورنده: س

چاپ اول، 2000 نسخه. 

مصائب حافظ. پديدآورنده: اشرفي، حميدرضا، تهران: توسعه ى فرهنگ و روانشناسي تهران، 80 
صفحه، رقعي (شوميز)، 20000 ريال، چاپ اول، 3000 نسخه. 

حافظ و شــادي. پديدآورنده: تاجديني، علي، تهران: نماد انديشــه، 104 صفحه، رقعي (شوميز)، 
20000 ريال، چاپ اول، 2000 نسخه. 

نقشــي از حافظ. پديدآورنده: دشتي، علي، به اهتمام: ماحوزي، مهدي، تهران: زوار، 304 صفحه، 
وزيري (شوميز)، 75000 ريال، چاپ اول، 1100 نسخه.

انديشه و زندگى حافظ (چاپ مجدد)
ــره، 384 صفحه، رقعي  حافظ حافظه ى ماســت. پديدآورنده: خرمشــاهي، بهاء الدين، تهران: قط
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(شوميز)، 70000 ريال، چاپ پنجم، 1100 نسخه. 

حافظ از نگاهي ديگر. پديدآورنده: حصوري، علي، تهران: چشمه، 220 صفحه، رقعي (شوميز)، 
54000 ريال، چاپ دوم، 1500 نسخه .

ــنيده پند. پديدآورنده: پزشــكزاد، ايرج، تهران: قطره، 280 صفحه، رقعي (شــوميز)،  حافظ ناش
55000 ريال، چاپ نهم، 1650 نسخه. 

شــرح زندگاني و سبك و افكار لسان الغيب، ســخنور نامي «حافظ شيرين سخن». پديدآورنده: 
جعفري نژاد، مهين دخت و سيدســعيد مرتضوي راوري، تهران: آواي نــور، 128 صفحه، وزيري 

(شوميز)، 35000 ريال، چاپ دوم، 1000 نسخه.

عرفان حافظ. پديدآورنده: مطهري، مرتضي، تهران: صدرا، 162 صفحه، رقعي (شوميز)، 18000 
ريال، چاپ سي ام، 4170 نسخه .

عرفان و رندي در شــعر حافظ. پديدآورنده: آشــوري، داريوش، تهران: نشر مركز، 416 صفحه، 
رقعي (شوميز)، 82000 ريال، چاپ نهم، 1000 نسخه .

ذهن و زبان حافظ: با افزايش ده ها مقاله . پديدآورنده: خرمشــاهي،بهاء الدين، تهران: ناهيد، 712 
صفحه، وزيري (گالينگور)، 165000 ريال، چاپ نهم، 1650 نسخه. 

عرفان حافظ. حافظ، شمس الدين محمدپديدآورنده: مطهري، مرتضي، تهران: صدرا، 160 صفحه، 
رقعي (شوميز)، 18000 ريال، چاپ بيست و نهم، 3000 نسخه. 
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عرفان حافظ. پديدآورنده:مطهري، مرتضي(نويسنده)، تهران: صدرا،162 صفحه، رقعي (شوميز)، 
18000 ريال، چاپ سي ام، 4170 نسخه. 

گزيده ى غزليات (چاپ نخست)
پندنامه حافظ. به اهتمام: شيري، فاطمه، تهران: نشر پرديس، 80 صفحه، بياضي (شوميز)، 10000 

ريال، چاپ اول، 1000 نسخه. 

ــقانه هاي حافظ. به اهتمام: رگبار، طيبه، كاشان: كتابيار، 128 صفحه، جيبي (شوميز)، 10000  عاش
ريال، چاپ اول، 5000 نسخه. 

گزيده ي غزليات خواجه حافظ شيرازي. به اهتمام: يزدي، عباس، ويراستار: يزدي، فرزانه، تهران: 
فرهنگ  دانشجو، 56 صفحه، وزيري (شوميز)، 30000 ريال، چاپ اول، 2000 نسخه. 

گزيده ى غزليات (چاپ مجدد)
ــيري، فاطمه، تهران: نشــر پرديس، 80 صفحه، بياضي (شــوميز)،  ــه ى حافظ. به اهتمام: ش پندنام

10000 ريال، چاپ دوم، 1000 نسخه. 

چند غزل از حافظ. به اهتمام: رنجبر، احمد، تهران: مؤسسه  انتشارات  امير كبير، 44 صفحه، رقعي 
(شوميز)، 5700 ريال، چاپ پنجم، 2000 نسخه. 

عاشقانه هاي حافظ. به اهتمام: رگبار، طيبه، كاشان: كتابيار، 128 صفحه، بياضي (شوميز)، 10000 
ريال، چاپ دوم، 5000 نسخه. 
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ــران: اقبال، 212  ــيد، خطاط:  كريمي، داود، ته ــظ. گردآورنده: اقبال، فرش ــده غزليات حاف گزي
صفحه، رحلي(گالينگور)، 350000 ريال، چاپ سوم، 1000 نسخه. 

ــا، 96 صفحه، 2/1 جيبي  ــبزيي، عليرضا، كاشــان: شاسوس ــي با حافظ. گردآورنده: س لحظه هاي
(شوميز)، 10000 ريال، چاپ سوم، 5000 نسخه. 

منتخب غزليات حافظ. مقدمه: الهي قمشه اي، حسين، خطاط: ملائي تهراني، حس، تهران: رخ نما، 
174 صفحه، رحلي (گالينگور)، 300000 ريال، چاپ دوم، 2000 نسخه. 

بررسى تطبيقى (چاپ نخست)
ــتقبال هاي صائب از حافظ.  ــي صائب و اس ــك عمر: گزيده غزل هاي يكدســت مذهبي، عرفان ي
به اهتمام: انســاني، علي، تهران: مركز فرهنگي انتشــاراتي منير، 694 صفحه، وزيري (گالينگور)، 

150000 ريال، چاپ اول، 3000 نسخه.

قرآن و حافظ تطبيقى. پديدآورنده: كاكويي، صالح، سارى: شلفين، 128 صفحه، وزيري (شوميز)، 
50000 ريال، چاپ اول، 3000 نسخه.

ــظ. پديدآورنده:  ــه ى ناز: پژوهشــي دوباره با نگاهي متفاوت در اشــعار ســعدي و حاف ماي
دهقانــي راي، فاطمه، تهران: فاطمــه دهقاني راي، 84 صفحه، رقعي (شــوميز)، 25000 ريال، 

چاپ اول، 1000 نســخه. 

حافظ در آن ســوي مرزها: پژوهشــي در ادبيات تطبيقي. پديدآورنده: آذر، اميراسماعيل و مريم 
برزگر، تهران: سخن، 432 صفحه، رقعي (گالينگور)، 150000 ريال، چاپ اول، 2200 نسخه. 
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تأثير پذيري و مقايســه ى ســبكي اشعار حافظ و سلمان ســاوجي. پديدآورنده: جعفري، سعيده، 
يزد: نيكوروش، 516 صفحه، وزيري (گالينگور)، 150000 ريال، چاپ اول، 1000 نسخه.

بررسى موضوعى (چاپ نخست)
ــه، 400 صفحه، وزيري  ــيرازي، محمدحســين، تهران: پون ــاي حافظ. پديدآورنده: ش گل واژه ه

(شوميز)، 150000 ريال، چاپ اول، 1000 نسخه.

حب اهل بيت (ع) در آثار مولوي، سعدي، حافظ و عطار. پديدآورنده: موسوي خوئي، سيدحجت، 
قم: دارالفيض، 112 صفحه، رقعي (شوميز)، 20000 ريال، چاپ اول، 3000 نسخه. 

ضرب المثل هاي فارسي در ديوان حافظ. پديدآورنده: نصيري، محمد، قم: رياحين، 112 صفحه، 
رقعي (شوميز)، 24000 ريال، چاپ اول، 1100 نسخه. 

پيام گل ها: جلوه هايي از شــخصيت مهدي موعود (نگاهي ويژه به غزليات حافظ). پديدآورنده: 
حبيبيان، احمد، تهران: فقيهي، ميراث ماندگار، بوستان دانش، مشهور، 96 صفحه، رقعي (شوميز)، 

15000 ريال، چاپ اول، 3000 نسخه.

بررسى موضوعى (چاپ مجدد)
طبيبانه هاي حافظ:  بررسي و ريشه يابي كلمات، اصطلاحات، مضامين و باورهاي طبي در ديوان 
حافظ با نگاهي ... .پديدآورنده: مدني، احمد، شيراز: شركت تعاوني ناشران فارس، دانشگاه علوم 

پزشكي شيراز، 416 صفحه، وزيري (شوميز)، 100000 ريال، چاپ دوم، 500 نسخه.
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متفرقه (چاپ نخست)
نمي از يمي «با حافظ تا ...». پديدآورنده: پودات، بهزاد، قم: نغمات، 112 صفحه، جيبي (شوميز)، 

12000 ريال، چاپ اول، 1000 نسخه.

ــاعران در زمانه ى عســرت: ملاحظاتي در باب حافظ و حقيقت شــعر و شاعري. پديدآورنده:  ش
داوري اردكاني، رضا، اصفهان: نشــر پرســش، 144 صفحه، رقعي (شوميز)، 40000 ريال، چاپ 

اول، 2200 نسخه. 

ــعيد، اصفهان: تحقيقات نظري، 160 صفحه، بياضي  مرهم: دمي با حافظ. گردآورنده: موكدي، س
(شوميز)، 12000 ريال، چاپ اول، 3000 نسخه. 

ــذاري با حافظ (نام فرزند خود را از ديوان حافظ انتخاب كنيد). پديدآورنده: قنبري، زهرا،  نام گ
مشهد: دستور، 80 صفحه، رقعي (شوميز)، 20000 ريال، چاپ اول، 1000 نسخه.

متفرقه (چاپ مجدد)
ــده: زماني، محبوبه، تهران:اقبال، 520 صفحه، وزيري (شــوميز)،  ــوان حافظ به  نثر. پديدآورن دي

110000 ريال، چاپ سوم، 1000 نسخه.

مشاعره (چاپ نخست)
حافظ پريشان:  ويژه ى مشاعره. پديدآورنده: فرامرزي، مسيح االله، شيراز: نويد شيراز، 240 صفحه، 

وزيري (شوميز)، 53000 ريال، چاپ اول، 1500 نسخه. 

مشاعره:  گزيده اي از زيباترين شعرهاي هشت شاعر بزرگ پارسي گوي فردوسي، حافظ، سعدي، 
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مولوي، خيام، باباطاهــر. پديدآورنده: طرخوراني، ابوالفضل، تهران: آذينه  گل مهر، 252 صفحه، 
رقعي (شوميز)، 40000 ريال، چاپ اول، 1000 نسخه. 

مشاعره با اشعار حافظ:  بيش از ششصد بيت از ناب ترين ابيات غزل هاي حافظ به ترتيب حروف 
الفبا.پديدآورنده:  نصيري، محمد، قم: رياحين، 96 صفحه، رقعي (شــوميز)، 24000 ريال، چاپ 

اول، 1100 نسخه. 

مشاعره (چاپ مجدد)
مشاعره: گزيده اي از زيباترين شعرهاي هشت شاعر بزرگ پارسي گوي فردوسي، حافظ، سعدي، 
آذينــه  تهــران:  ابوالفضــل،  طرخورانــي،  گردآورنــده:  باباطاهــر.  خيــام،  مولــوي، 
نســخه.   1500 دوم،  چــاپ  ريــال،   45000 (شــوميز)،  رقعــي  صفحــه،   252  گل مهــر، 

مجموعه مقاله (چاپ نخست)
حافظ پژوهي: دفتر چهاردهم. به اهتمام: خواست خدايي، الهام، شيراز: سيوند،240 صفحه، وزيري 

(شوميز)، چاپ اول،1000 نسخه.

مجمع پريشاني: چهارده مقاله درباره حافظ. پديدآورنده: خائفي، پرويز، شيراز: نويد شيراز، 248 
صفحه، رقعي (شوميز)، 55000 ريال، چاپ اول،1500 نسخه.

آيينه ي مهرآيين: چكيده ي 500 مقاله درباره ي حافظ شيرازي(2). پديدآورنده: حسن لي، كاووس، 
شيراز: اديب مصطفوي، 440 صفحه، وزيري (شوميز)، چاپ اول،2000 نسخه.
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تضمين (چاپ نخست)
ــيد فرزانگان 1: تضمين شده از شعر حافظ به روش كاملا نو. شاعر: شهيدي، محمدجواد،  خورش
تهران: محمدجواد شهيدي، 132 صفحه، وزيري (شوميز)، 35000 ريال، چاپ اول، 3000 نسخه.

ــيرازي. نويســنده:  ــات خواجه شــمس الدين محمد معروف به حافظ ش ــن غزلي ــام و تضمي اله
نصراصفهانــي، حاج عبدالعلي، اصفهان: ادب امــروز، 708 صفحه، وزيري (گالينگور)، 100000 

ريال، چاپ اول، 1000 نسخه.

زيبايى شناسى (چاپ نخست)
تصويرهاي نو در شــعر كهن (غزلهاي مولانا، ســعدي، حافظ). پديدآورنده: اوحدي، مهرانگيز، 

تهران: دستان، 240 صفحه، وزيري (شوميز)، 60000 ريال، چاپ اول، 1000 نسخه. 

هنر و زيبايي در اشعار لسان الغيب، حافظ حلوه گفتار، كتاب جلوه (2). پديدآورنده: جعفري نژاد، 
مهين دخت  و سيدسعيد مرتضوي راوري، تهران: آواي نور، 96 صفحه، وزيري (شوميز)، 24000 

ريال، چاپ اول، 1000 نسخه.

فرهنگ ها (چاپ مجدد)
فرهنگ اشعار حافظ. پديدآورنده: رجايي بخارايي، احمدعلي، تهران: علمي،730 صفحه، وزيري 
نســخه.   2200 نهــم،  چــاپ  ريــال،  (گالينگــور)،195000 

كودك و نوجوان (چاپ نخست)
ــر: بيژن، فروغ، تهران: تيرگان ، 72  قصــه ي زندگي حافظ. پديدآورنده: يزداني، زينب، تصويرگ

صفحه ، رقعي (شوميز) ، 20000 ريال ، چاپ اول ، 2000 نسخه.


